
AM\1005865CS.doc PE521.530v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2013/0064(COD)

17. 10. 2013

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
28 - 40

Návrh stanoviska
Michael Gahler
(PE519.586v01-00)

Zřízení programu na podporu pozorování a sledování vesmíru

Návrh rozhodnutí
(COM(2013)0107 – C7-0061/2013 – 2013/0064(COD))



PE521.530v01-00 2/10 AM\1005865CS.doc

CS

AM_Com_LegOpinion



AM\1005865CS.doc 3/10 PE521.530v01-00

CS

Pozměňovací návrh 28
Tarja Cronberg
za skupinu Verts/ALE

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 7 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7a) Program na podporu SST by měl 
přispět k zajištění mírového využití a 
průzkumu vesmíru. 

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Tarja Cronberg
za skupinu Verts/ALE

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8) Program na podporu SST by rovněž 
měl být doplňkem stávajících zmírňujících 
opatření, jako jsou pokyny Organizace 
spojených národů (OSN) pro snižování 
množství vesmírného odpadu, nebo jiných 
iniciativ, jako je např. návrh Unie týkající
se mezinárodního kodexu chování pro 
činnosti v kosmickém prostoru.

(8) Program na podporu SST by rovněž 
měl být doplňkem stávajících zmírňujících 
opatření, jako jsou pokyny Organizace 
spojených národů (OSN) pro snižování 
množství vesmírného odpadu, nebo jiných 
iniciativ a měl by být v souladu s návrhem
Unie týkajícím se mezinárodního kodexu 
chování pro činnosti v kosmickém 
prostoru.

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Tarja Cronberg
za skupinu Verts/ALE

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 8 a (nový)



PE521.530v01-00 4/10 AM\1005865CS.doc

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8a) Kromě potřeby dlouhodobé a 
souhrnné kapacity SSA by Evropská unie 
měla upřednostňovat a podporovat 
iniciativy týkající se opatření zaměřených 
na aktivní odstraňování a pasivaci 
vesmírného odpadu a využívat přínosu 
těchto iniciativ, jako je iniciativa vyvinutá 
v rámci ESA, což představuje nejúčinnější 
způsob, jak zmírnit riziko kolizí a vstupů 
vesmírných objektů zpět do atmosféry. 

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Sabine Lösing

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) Požadavky uživatelů na SSA 
z civilního a vojenského hlediska byly 
vymezeny v pracovním dokumentu útvarů 
Komise nazvaném „Obecné požadavky 
uživatelů na získávání poznatků o situaci 
ve vesmíru z civilního a vojenského 
hlediska“14, který členské státy schválily 
v rámci Politického a bezpečnostního 
výboru Rady dne 18. listopadu 201115.
Poskytování služeb SST by mělo sloužit 
pouze civilním účelům. Čistě vojenské 
požadavky by neměly být předmětem 
tohoto rozhodnutí.

(9) Požadavky uživatelů na SSA 
z civilního a vojenského hlediska byly 
vymezeny v pracovním dokumentu útvarů 
Komise nazvaném „Obecné požadavky 
uživatelů na získávání poznatků o situaci 
ve vesmíru z civilního a vojenského 
hlediska“14, který členské státy schválily 
v rámci Politického a bezpečnostního 
výboru Rady dne 18. listopadu 201115.
Poskytování služeb SST by mělo sloužit 
pouze civilním účelům. Žádné vojenské 
požadavky by neměly být předmětem 
tohoto rozhodnutí.

__________________ __________________
14 SEK(2011) 1247 v konečném znění, 
12.10.2011.

14 SEC(2011) 1247 final, 12.10.2011.

15 Dokument Rady 15715/11 ze dne 
24.10.2011.

15 Dokument Rady 15715/11 ze dne 
24.10.2011.

Or. en



AM\1005865CS.doc 5/10 PE521.530v01-00

CS

Pozměňovací návrh 32
Tarja Cronberg
za skupinu Verts/ALE

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) Požadavky uživatelů na SSA 
z civilního a vojenského hlediska byly 
vymezeny v pracovním dokumentu útvarů 
Komise nazvaném „Obecné požadavky 
uživatelů na získávání poznatků o situaci 
ve vesmíru z civilního a vojenského 
hlediska“14, který členské státy schválily 
v rámci Politického a bezpečnostního 
výboru Rady dne 18. listopadu 201115. 
Poskytování služeb SST by mělo sloužit 
pouze civilním účelům. Čistě vojenské 
požadavky by neměly být předmětem 
tohoto rozhodnutí.

(9) Požadavky uživatelů na SSA 
z civilního a vojenského hlediska byly 
vymezeny v pracovním dokumentu útvarů 
Komise nazvaném „Obecné požadavky 
uživatelů na získávání poznatků o situaci 
ve vesmíru z civilního a vojenského 
hlediska“14, který členské státy schválily 
v rámci Politického a bezpečnostního 
výboru Rady dne 18. listopadu 201115. 
Poskytování služeb SST by mělo sloužit 
pouze civilním účelům. Čistě vojenské 
požadavky by neměly být předmětem 
tohoto rozhodnutí. Jako v případě všech 
struktur, orgánů a institucí a politik 
Evropské unie, které se zakládají na 
vesmírných technologiích, bude společná 
bezpečnostní a obranná politika (SBOP) a 
Evropská obranná agentura (EDA) 
využívat služby poskytované SST, aniž by 
při provádění této směrnice plnily aktivní 
úlohu.    

__________________ __________________
14 SEK(2011) 1247 v konečném znění, 
12.10.2011.

14 SEC(2011) 1247 final, 12.10.2011.

15 Dokument Rady 15715/11 ze dne 
24.10.2011.

15 Dokument Rady 15715/11 ze dne 
24.10.2011.

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Justas Vincas Paleckis

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 9



PE521.530v01-00 6/10 AM\1005865CS.doc

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) Požadavky uživatelů na SSA 
z civilního a vojenského hlediska byly 
vymezeny v pracovním dokumentu útvarů 
Komise nazvaném „Obecné požadavky 
uživatelů na získávání poznatků o situaci 
ve vesmíru z civilního a vojenského 
hlediska“14, který členské státy schválily 
v rámci Politického a bezpečnostního 
výboru Rady dne 18. listopadu 201115.
Poskytování služeb SST by mělo sloužit
pouze civilním účelům. Čistě vojenské
požadavky by neměly být předmětem 
tohoto rozhodnutí.

(9) Požadavky uživatelů na SSA 
z civilního a vojenského hlediska byly 
vymezeny v pracovním dokumentu útvarů 
Komise nazvaném „Obecné požadavky 
uživatelů na získávání poznatků o situaci 
ve vesmíru z civilního a vojenského 
hlediska“14, který členské státy schválily 
v rámci Politického a bezpečnostního 
výboru Rady dne 18. listopadu 201115.
Poskytování služeb SST by mělo sloužit 
civilním i vojenským účelům. Měla by být 
vypracována důkladná analýza zaměřená 
na to, v jaké míře bude poskytování služeb 
SST ku prospěchu vojenské kapacity 
členských států EU a jak služby SST 
přispějí k zajištění provádění Smlouvy 
o využívání kosmického prostoru.

__________________ __________________
14 SEK(2011) 1247 v konečném znění, 
12.10.2011.

14 SEC(2011) 1247 final, 12.10.2011.

15 Dokument Rady 15715/11 ze dne 
24.10.2011.

15 Dokument Rady 15715/11 ze dne 
24.10.2011.

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Laurence J.A.J. Stassen

Návrh rozhodnutí
Čl. 1 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Program na podporu pozorování a 
sledování vesmíru (Space Surveillance 
and Tracking – dále jen „SST“) se zřizuje 
na období od 1. ledna 2014 do 31. 
prosince 2020.

vypouští se

Or. nl



AM\1005865CS.doc 7/10 PE521.530v01-00

CS

Pozměňovací návrh 35
Hans-Peter Martin

Návrh rozhodnutí
Čl. 4 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Služby SST se poskytují členským 
státům, Radě, Komisi, ESVČ, veřejným a 
soukromým provozovatelům kosmických 
lodí a veřejným orgánům činným v oblasti 
civilní ochrany. Služby SST se poskytují v 
souladu s ustanoveními o využívání a 
výměně údajů a informací SST uvedenými 
v článku 9.

2. Služby SST se poskytují členským 
státům, Radě, Komisi, ESVČ, veřejným a 
soukromým provozovatelům kosmických 
lodí a veřejným orgánům činným v oblasti 
civilní ochrany. Tyto služby lze rovněž 
poskytovat státům, které nejsou členy 
Unie, za předpokladu, že Parlament vydá 
s uzavřením dohody o jejich poskytování 
souhlas. Služby SST se poskytují 
v souladu s ustanoveními o využívání a 
výměně údajů a informací SST uvedenými 
v článku 9.

Or. de

Pozměňovací návrh 36
Hans-Peter Martin

Návrh rozhodnutí
Čl. 4 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Zúčastněné členské státy, EUSC a 
Komise nejsou odpovědné za škody 
způsobené neposkytnutím služeb SST, 
jejich přerušením, zpožděným poskytnutím 
nebo poskytnutím nepřesných informací 
v rámci služeb SST.

3. Zúčastněné členské státy, EUSC, 
Komise a organizace, s nimiž uzavřou 
smlouvy o poskytování služeb SST, nejsou 
odpovědné za škody způsobené 
neposkytnutím služeb SST, jejich 
přerušením, zpožděným poskytnutím nebo 
poskytnutím nepřesných informací v rámci 
služeb SST.

Or. de

Pozměňovací návrh 37
Laurence J.A.J. Stassen



PE521.530v01-00 8/10 AM\1005865CS.doc

CS

Návrh rozhodnutí
Článek 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Článek 6 vypouští se
Úloha Evropské komise
1. Komise:
d) spravuje finanční prostředky 
poskytnuté pro účely programu na 
podporu SST a zajišťuje provádění 
programu na podporu SST;
e) přijímá opatření nezbytná 
k identifikaci, řízení, zmírňování a 
sledování rizik spojených s programem;
f) zřídí ve spolupráci s Evropskou službou 
pro vnější činnost nezbytné koordinační 
mechanismy k zajištění bezpečnosti 
programu.
2. Komise přijme prováděcí akty, kterými 
pro účely programu na podporu SST 
stanoví víceletý pracovní program, jenž 
podle potřeby doplní pracovní programy 
programů uvedených v čl. 11 odst. 1. 
V tomto pracovním programu budou 
specifikovány sledované cíle, očekávané 
výsledky, opatření, která mají být 
financována, harmonogram a způsob 
provádění těchto opatření, maximální 
sazba spolufinancování ze strany Unie a 
zvláštní podmínky vztahující se na granty 
Unie v rámci programu na podporu SST. 
Tyto prováděcí akty se přijímají 
přezkumným postupem podle čl. 14 
odst. 2.

Or. nl

Pozměňovací návrh 38
Tarja Cronberg
za skupinu Verts/ALE

Návrh rozhodnutí
Čl. 6 – odst. 1 – písm. c a (nové)



AM\1005865CS.doc 9/10 PE521.530v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(ca) zajistí rovněž nezbytný dialog a 
koordinaci umožňující spolupráci 
příslušných subjektů, např. s agenturou 
ESA, s cílem zaručit soudržnost mezi 
vojenskými a civilními vesmírnými 
programy a iniciativami, a zejména 
usilovat v oblasti sledování vesmírného 
odpadu a předcházení kolizím 
s vesmírným odpadem o součinnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Sabine Lösing

Návrh rozhodnutí
Čl. 11 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. […], kterým se jako součást 
Fondu pro vnitřní bezpečnost zřizuje 
nástroj pro finanční podporu policejní 
spolupráce, předcházení trestné činnosti, 
boje proti trestné činnosti a řešení krizí23, 
čl. 3 odst. 2 písm. b) a odst. 3 písm. e).

vypouští se

__________________
23 KOM(2011) 753 v konečném znění, 
15.11.11. Odkaz je po přijetí třeba 
aktualizovat.

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Justas Vincas Paleckis

Návrh rozhodnutí
Čl. 13 – odst. 2 – návětí



PE521.530v01-00 10/10 AM\1005865CS.doc

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Do 1. července 2018 předloží Komise 
Evropskému parlamentu a Radě hodnotící 
zprávu o provádění programu na podporu 
SST. Tato zpráva musí obsahovat 
doporučení ohledně obnovení, změny nebo 
pozastavení opatření podporovaných v 
rámci programu na podporu SST, přičemž 
se zohledňují tyto skutečnosti:

2. Každý rok předloží Komise Evropskému 
parlamentu a Radě hodnotící zprávu o 
provádění programu na podporu SST. Tato 
zpráva musí obsahovat doporučení ohledně 
obnovení, změny nebo pozastavení 
opatření podporovaných v rámci programu 
na podporu SST, přičemž se zohledňují 
tyto skutečnosti:

Or. en


